
COMUNE DI EMPOLI
Città Metropolitana di Firenze

 

GIUNTA COMUNALE

Deliberazione 

N. 111     del   22/07/2020

OGGETTO: APPROVAZIONE  SCHEMA  DI  AVVISO  PUBBLICO  FINALIZZATO 
ALLA CREAZIONE DI UN ALBO COMUNALE DELLE BABY SITTER, 
DENOMINATO "TATA EMPOLI"

L'anno 2020 il giorno ventidue del mese di Luglio alle ore 15:20, in apposita sala della sede 
municipale di Empoli, convocata nei modi di legge, si è riunita la GIUNTA COMUNALE composta 
dai signori : 

(Omissis il verbale)

Nome Funzione P A

BARNINI BRENDA Sindaco X

BARSOTTINI FABIO Vice Sindaco X

BELLUCCI ADOLFO Assessore X

BIUZZI FABRIZIO Assessore X

MARCONCINI MASSIMO Assessore X

PONZO ANTONIO Assessore X

TERRENI GIULIA Assessore X

TORRINI VALENTINA Assessore X

Il Vice Sindaco Fabio Barsottini assume la Presidenza e, riconosciuto legale il numero 
degli intervenuti dichiara valida la seduta per la trattazione dell’argomento sopra indicato, con la 
partecipazione del Segretario Generale Dott.ssa Rita Ciardelli.

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.



COMUNE DI EMPOLI
Città Metropolitana di Firenze

LA GIUNTA COMUNALE,

Visto che la famiglia rappresenta la particella e l'organizzazione più importante della nostra 
società.

Considerata la complessità per i genitori di far conciliare le tempistiche lavorative con quelle 
familiari.

Ritenuto opportuno fornire alle famiglie almeno un primo importante aiuto nella  ricerca – 
spesso non facile – di personale qualificato per servizi di babysitting.

Considerato ciò il Comune di Empoli intende stimolare e promuovere una collaborazione 
con le baby-sitter.

Il Progetto, denominato "Tata Empoli" è finalizzato all'istituzione, da parte del Comune di 
Empoli, di un Albo comunale delle baby sitter disponibili per :

-  servizi lampo (esigenze spot improvvise ed occasionali)

-  servizi strutturati e continuativi

Visto l'Avviso pubblico finalizzato alle selezione di baby-sitter “Tata Empoli” (All.1);

Dato  atto che, come palesato nell’Avviso pubblico sopra citato il Comune sosterrà i 
costi afferenti la formazione (corso base) delle aspiranti baby sitter; il costo presunto 
(euro  5  mila  circa)  sarà  impegnato  con  successivo  provvedimento  in  quanto  le 
necessarie risorse finanziarie saranno oggetto di prossima variazione di bilancio  

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, espresso, ai 
sensi dell’art. 49, comma 1, del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali” - T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed 
integrazioni, del Dirigente del Settore Servizi alla Persona Dott.ssa Sandra Bertini che 
entra a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

Visto  il  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  contabile   del  presente  atto, 
espresso, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali” - T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive 
modifiche ed integrazioni, del Dirigente dei  Servizi finanziario Dott.ssa Cristina Buti 
entra a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

A voti unanimi, resi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1- di approvare lo schema di avviso pubblico finalizzato ad istituire un albo comunale di 
baby-sitter;

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.



COMUNE DI EMPOLI
Città Metropolitana di Firenze

2- di dare mandato al Dirigente del Settore dei Servizi alla Persona di approvare e pubblicare 
l'avviso pubblico finalizzato alla selezione di baby-sitter, in modo da raccogliere le iscrizioni 
e quindi in modo da avviare la relativa collaborazione;  
3- di  allegare al  presente atto  a formarne parte integrante e sostanziale,  i  pareri  di 
regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49, comma 1, del “Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali” - T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267 e successive modifiche ed integrazioni;
4- di dare atto che ai sensi dell’art. 125 del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali” - T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive 
modifiche  ed  integrazioni,  contestualmente  alla  pubblicazione,  la  presente 
deliberazione viene trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari;

Quindi la Giunta Comunale

In ragione della necessità di provvedere con urgenza all'attivazione del progetto, con 
successiva votazione e con voti unanimi resi nei modi e forme di legge,

d e l i b e r a

Di  dichiarare,  ai  sensi  dell’articolo  134  Dlgs  267/2000,  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile,  ravvisando la necessità di di procedere  celermente  alla 
pubblicazione della  Avviso di modiche l’  Albo possa essere attivo già  do ottobre 
prossimo,  ai  sensi  dell’art.  134,  comma  4,  del  “Testo  Unico  delle  leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali” - T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267 e successive modifiche ed integrazioni.

Di dare atto che ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in conformità all’art. 6 del 
vigente Regolamento del Sistema Integrato dei Controlli Interni, la formazione del presente 
atto  è  avvenuta  nel  rispetto  degli  obblighi  di  regolarità  e  correttezza  dell'azione 
amministrativa. 

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.



COMUNE DI EMPOLI
Città Metropolitana di Firenze

Letto, confermato e sottoscritto

Il Vice Sindaco Il Segretario Generale
Fabio Barsottini Dott.ssa Rita Ciardelli

=====================================================================

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.


	GIUNTA COMUNALE
	Deliberazione
	Il Vice Sindaco
	Il Segretario Generale


